МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 10

им.Героя России А.Р.Савченко»

Шпаковского муниципального округа

Приказ
  30.08.2024                                                                                    № 188 /01-10

                                                         п.Цимлянский

Об организации питания

обучающихся  в МКОУ «СОШ № 10»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлениями администрации Шпаковского

муниципального округа № 1981 от 28.12.2023 г. «Об утверждении

Положения о порядке обеспечения горячим питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края», № 326 от 13.03.2024 г. «О

внесении изменений в постановление администрации Шпаковского

муниципального округа № 1981 от 28.12.2023 г. «Об утверждении

Положения о порядке обеспечения горячим питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края»», № 1054 от 12.08.2024 г. «О

внесении изменений в постановление администрации Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 1981

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»», санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций», методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях»,  приказом комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа № 371-ОД от

27.08.2024г, а также с целью улучшения качества питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять питание обучающихся основываясь на постановления

администрации Шпаковского муниципального округа № 1981 от 28.12.2023 г.

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», № 326 от

13.03.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации

Шпаковского муниципального округа № 1981 от 28.12.2023 г. «Об

утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», № 1054 от

12.08.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023

г. № 1981 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Шпаковского муниципального округа Ставропольского краю».

            2.Утвердить план мероприятий по совершенствованию системы
организации питания обучающихся в МКОУ СОШ № 10,  приложение 1.

   3. Заместителю директора Климовой Г.А. согласно графика

предоставлять отчеты о проведенных мероприятиях в рамках «Родительского

контроля за организацией питания в школе», приложение 2.

 4. Заместителю директора по ФЭВ Самариной Т.Ф.  ежемесячно

анализировать использование средств, выделенных на бесплатное питание

обучающихся.

         5. Предоставить горячее питание для обучающихся по

образовательным программам начального общего образования с 02

сентября 2024 года.

         6. Предоставить горячее питание для обучающихся по

образовательным программам основного и среднего общего образования

не позднее 05 сентября 2024 года.

             7. Учителю информатики Широкородовой О.А. обновить на официальном

сайте ОО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вкладку

«Здоровое питание», где необходимо своевременно размещать нормативно-

правовые акты по вопросу питания обучающихся, примерные 10-дневные

меню на текущий учебный год, ежедневно выкладывать меню на текущий

день и т.д.

           8. Кл.руководителям 1-11 классов проводить активную работу среди

     обучающихся, родителей (законных представителей) по не допущению

снижения охвата горячим питанием обучающихся ниже 90% от всех

обучающихся.

       9.Заместителю директора Климовой Г.А.:

-  своевременно предоставлять в MKY Центр по техобслуживанию фото и

информационные отчеты о проведенных мероприятиях в рамках

«Родительского контроля за организацией питания в школе».

     - не реже 1 раза в квартал проводить анкетирования среди обучающихся и

      их родителей (законных представителей) на предмет удовлетворенности

       качеством и организацией питания в школе.
             10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор школы                                              М.В.Брилева

        С приказом ознакомлены:

       Климова Г.А.

       Даниленко О.В.

       Абакумова Т.Н.

       Завгородняя О.П.

       Налитова  Ю.В.

       Самарина Р.К.

       Толокнева В.В.

       Пащенко Л.И.

       Портнов А.А.

       Широкородова О.А.

       Кирьянова М.В.